华侨大学文件

华大人〔2015〕46号

关于印发华侨大学高层次人才项目

专项津贴实施办法（试行）的通知

学校各单位：

经校长办公会议讨论通过，现将《华侨大学高层次人才项目专项津贴实施办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

华 侨 大 学

                          2015年5月7日
华侨大学高层次人才项目专项津贴
实施办法（试行）

第一条  为推进人才强校战略，建设高层次人才队伍, 优化师资队伍结构，提高学校核心竞争力，为建设基础雄厚、特色鲜明、海内外著名的高水平大学奠定人才基础，根据《华侨大学绩效工资实施暂行办法》（华大人〔2015〕45号），制定本办法。
第二条  本办法中“高层次人才项目”特指以下项目：国家高层次人才“特支计划”（含杰出人才、科技创新领军人才、哲学社会科学领军人才、百千万工程领军人才、教学名师）、国家杰出青年科学基金项目、教育部长江学者特聘教授、国家高层次人才特支计划青年拔尖人才、科技部中青年科技创新领军人才、国家级“百千万人才工程”、国家优秀青年科学基金项目、福建省高校百名领军人才、教育部新世纪优秀人才支持计划、福建省“海纳百川”高端人才聚集计划（含科技创新领军人才、百千万工程领军人才、哲学社会科学领军人才、文化名家、青年拔尖人才）。
第三条  本办法适用于以我校为依托单位申报并入选第二条所列的高层次人才项目的全职在校工作的教师。入选上述人才项目的新引进人才，其待遇根据有关规定及工作协议执行。
第四条  同一位教师入选不同人才项目的,按照就高从优不重复原则，享受本办法规定的专项津贴。已享受本专项津贴的教师，再次入选同一层次或下一层次人才项目的，不再享受专项津贴。
第五条  本办法所规定的专项津贴指除正常薪酬之外的津贴，享受期限为5年。若在享受期内入选更高层次人才项目，享受期限从新项目入选时间起算顺延5年。专项津贴自上级发文公布下一个月开始按月发放；已获得高层次人才项目者自本文颁布后的下一个月起按月发放。
第六条  高层次人才项目专项津贴标准如下：
	 入选高层次人才项目
	专项津贴
（人民币，税前）

	国家高层次
人才特支计划
	杰出人才
	另议

	科技创新领军人才
	40万元/年

	哲学社会科学领军人才

	百千万工程领军人才

	教学名师

	国家杰出青年科学基金
	30万元/年

	教育部长江学者特聘教授

	国家高层次人才特支计划青年拔尖人才
	20万元/年

	科技部中青年科技创新领军人才

	国家级“百千万人才工程”

	国家优秀青年科学基金

	福建省高校百名领军人才

	教育部新世纪优秀人才支持计划
	10万元/年

	福建省“海纳百川”
高端人才聚集计划
	科技创新领军人才

	百千万工程领军人才

	哲学社会科学领军人才

	文化名家

	青年拔尖人才

第七条  本办法由人事处负责解释，自颁布之日起执行。
	华侨大学校长办公室                      2015年5月8日印发

PAGE
- 2 -